
 
О проведении районного конкурса 
света  «Да будет свет!» 

 
В целях праздничного оформления сел, предприятий, организаций и учебных 

заведений Вурнарского района к Новому году, популяризации декоративно – 
прикладного творчества, как части национального и мирового культурного наследия, 
развития творческой активности населения, развития национальных художественных 
традиций в сочетании с инновационным подходом к оформлению, администрация 
Вурнарского района постановляет: 

1.  Организовать проведение районного конкурса света «Да будет свет!» в срок до 
29 декабря 2012 года. 

2.   Для руководства и координации деятельности по подготовке и проведению 
районного конкурса «Да будет свет!» создать комиссию в составе: 

Петров Н.П. – заместитель главы администрации Вурнарского района, начальник 

организационной, кадровой и юридической службы – председатель; 
Владимиров А.А. – заместитель главы администрации Вурнарского района, 

начальник отдела специальных программ - заместитель председателя; 
Гордеев С.В. – начальник отдела  социального развития администрации 

Вурнарского района – секретарь; 
Ильин А.С. – заведующий сектором информатизации администрации Вурнарского 

района; 
Ильин В.В. – начальник отдела строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Вурнарского района;  
Анисимова Л.И. – начальник финансового отдела администрации Вурнарского 

района; 
Иванов Н.Н. - начальник отдела образования и молодежной политики 

администрации Вурнарского района; 
Волкова Н.А. – начальник отдела экономики и имущественных отношений 

администрации Вурнарского района; 

Киметов Р.Ш. – директор МП «Вурнарские электрические сети» (по 

согласованию); 
Шарипова Е.И. – директор Вурнарского краеведческого музея. 
3. Утвердить положение о проведении районного конкурса света «Да будет свет!» 

(приложение № 1); 
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений принять участие в 

районном фестивале  света «Да будет свет!». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Вурнарского района, начальника организационной, кадровой и 

юридической службы Петрова Н.П. 

 

 

Глава администрации                                                                                Л.Г. Николаев 

 

Гордеев С.В. 

2-53-38 

 

Чаваш Республики 
Варнар районен 
администрацийе 

 

ЙЫШАНУ 
 

11.12.2012  г. №815 
 

Варнар поселоке 
 

 

 

 

Чувашская Республика 

Администрация 

Вурнарского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.12.2012   г. № 815 
 

п. Вурнары 
 


